
Ředitelka organizace vč. Základní školy a Mateřské školy Baltimore z.ú., Beroun stanovuje ná-
sledující poučení a kritérii, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustano-
vení § 165 ods. 2 písm. e) zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon), ve znění pozdějších předpi-
sů, o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání v základní škole ZŠ Baltimore.

Základní vzdělávání se organizuje v souladu s § 36 a § 37 zákona č. 564/2004 Sb.

Zápis dětí do prvního ročníku ZŠ Baltimore pro školní rok 2025/2026 se koná 7.4 - 11.4.2025 
v budově ZŠ Baltimore, Švýcarská 2124, Beroun. Na zápis je nutná registrace na stránkách 
školy www.zsbaltimore.cz

Podmínky přijetí 

Uchazeči budou do 1. ročníku základního vzdělávání přijímáni na základě žádosti zákonných 
zástupců.

Uchazeči úspěšně absolvují zápis pro přijetí k základnímu vzdělávání v ZŠ Baltimore.

Zákonní zástupci uchazečů jsou seznámeni a v souladu s koncepcí ZŠ Baltimore.

Povinnou školní docházku plní od školního roku 2025/2026 dítě, které dosáhne šestého roku 
věku do 31.8.2025, pokud mu není povolen odklad. Zákonný zástupce je povinen přihlásit 
dítě k zápisu k povinné školní docházce, a to v době od 1. do 30. dubna kalendářního roku, v 
němž má dítě zahájit povinnou školní docházku. 

Dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od 1.9.2025 do 30.6.2026, může být přijato k 
plnění povinné školní docházky již ve školním roce 2025/2026, je-li přiměřeně tělesně i du-
ševně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce. Podmínkou přijetí dítěte narozeného v
tomto období je doporučující vyjádření školského poradenského zařízení a vyjádření od-
borného lékaře, které zákonný zástupce přiloží k žádost. 

Není-li dítě tělesně nebo duševně vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný zástupce dítěte v
době zápisu dítěte k povinné školní docházce, odloží ředitel školy začátek povinné školní 
docházky o jeden školní rok, pokud je žádost o odklad školní docházky doložena doporučují-
cím posouzením  příslušného školského poradenského zařízení a odborného lékaře nebo kli-
nického psychologa.

Kritéria pro přijetí  

Ve dnech zápisu mají všechny podané žádosti k přijetí do ZŠ stejnou váhu. Při rozhodování o 
přijetí do ZŠ jsou žádosti posuzovány jednotlivě, výhradně dle podmínek a důležitosti 
jmenovaných kritérií. Účelem kritérií není uchazeče předem vyloučit, ale všechny uchazeče 
určitým způsobem seřadit.

Přednostně mohou být přijati uchazeči, kteří

Základní škola a Mateřská škola Baltimore z. ú.,
V Zahradách 1867, 266 01 Beroun, IČO: 17588995 

Spisová značka: U 1094 vedená u Městského soudu v Praze

http://www.zsbaltimore.cz/


- mají sourozence navštěvující ZŠ a MŠ Baltimore 
- navštěvují MŠ při ZŠ Baltimore

ZŠ Baltimore nepatří mezi spádové školy, proto místo trvalého pobytu není pro přijetí roz-
hodné. 

Pro školní rok 2025/2026 základní škola přijímá nejvýše 18 dětí do 1. ročníku.

Průběh zápisu

Zápis je zaměřen na orientační posouzení souladu dítěte na zaměření vzdělávání v ZŠ Balti-
more při individuálním pohovoru s dítětem za přítomnosti jeho zákonného zástupce. Zápis 
vedou pedagogičtí pracovníci ZŠ Baltimore.

Na základě kriterií bude stanoveno pořadí uchazečů. 

V nejednoznačných případech a při vyšším počtu zájemců bude přijetí stanoveno losem. 
Losování provede tříčlenná komise ve složení ředitelka organizace a dva členové pedago-
gického sboru ZŠ Baltimore.

Formální část zápisu je podání písemné žádosti o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání v ZŠ 
Baltimore.

Rozhodnutí

O přijetí dítěte rozhodne ředitelka organizace ve správním řízení na základě výsledku přijí-
macího řízení. Rozhodnutí o přijetí bude zasláno elektronicky prostřednictvím emailu. Se-
znam přijatých i nepřijatých uchazečů bude zveřejněn na přístupném místě ve škole: u vcho-
du do školy a na webových stránkách školy po dobu 15 kalendářních dnů. V seznamu 
nemohou být uvedena jména, děti zde budou uvedeny pod registračními čísly, která obdrží 
během zápisu. Rozhodnutí o nepřijetí bude zasláno v písemné podobě. 

O přijetí dítěte k základnímu vzdělávání bude v souladu s 67 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu vyhotoveno rozhodnutí, které bude součástí spisu dítěte.

Zákonnému zástupci bude umožněno nahlédnutí do spisu 28.4.2025 9:00 - 11:00 v ředitelně 
školy.

Platnost těchto kritérií je od 1.2.2025

………………………………………………………

Bc. Aneta Kliková, ředitelka organizace

Základní škola a Mateřská škola Baltimore z. ú.,
V Zahradách 1867, 266 01 Beroun, IČO: 17588995 

Spisová značka: U 1094 vedená u Městského soudu v Praze


